ORDENANZA PRESUPUESTO – EJERCICIO 2018 

ORDENANZA Nº 15393. - 
Ref.: Expte. Cº Nº 82-076948-SG-2017.- 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE SALTA,  
EN REUNIÓN, HA ACORDADO, Y 

O R D E N A : 

ARTÍCULO 1º.- FIJAR en la suma de PESOS CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y TRES MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON SETENTA CENTAVOS ($ 4.183.481.754,70) el total de EROGACIONES DEL PRESUPUESTO GENERAL 
para el Ejercicio 2.018 de la Municipalidad de Salta, conforme al Anexo III, que forma parte integrante de la presente Ordenanza. 

ARTÍCULO 2º.- ESTIMAR en la suma de PESOS CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS

[...]

Asimismo, facultar al Departamento Ejecutivo 
Municipal a colocar sus excedentes financieros transitorios en el marco de lo dispuesto en la Ley Nº 24.441, a la que la Municipalidad se encuentra 
adherida por la Ordenanza citada. 

ARTÍCULO 7º.- FIJAR en CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS (4.696) cargos el número de la planta del personal; con la distribución de 
acuerdo al detalle del Anexo V, que forma parte integrante de la presente Ordenanza. El Departamento Ejecutivo Municipal y la Presidencia del Concejo 
Deliberante podrán realizar reestructuraciones entre las distintas categorías, siempre y cuando no excedan la cantidad total de cargos que establecen las

[...]

efectuará hasta las dos primeras horas hábiles del día hábil siguiente. La resolución de observación legal deberá ser comunicada al Sr. Intendente en caso 
de que no fuere la autoridad emisora del acto. 
El análisis será obligatorio en relación a los actos cuya significación económica supere el monto equivalente a 150.000 (ciento cincuenta mil) unidades 
tributarias para la adquisición de bienes o servicios; y el monto equivalente a 7.500 (siete mil quinientos) jornales básicos sin cargas sociales, 
correspondiente a la categoría de peón ayudante del convenio colectivo de la construcción o aquel que lo reemplace, para obra pública. A tal efecto, la 
autoridad emisora del acto lo remitirá al órgano de control externo con todos los antecedentes que lo determinen en original o copia autenticada y se